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برش

 ما در طول سفرهای استانی رئیس جمهور نزدیک به ۹ هزار میلیارد تومان برای توسعه 
فعالیت های هنری تخصیص دادیم که برخی محقق شده است.

   برنامه های حمایتی را از قبل شروع کردیم و باز هم پیش خواهیم رفت. در حال حاضر 
مجتمع مسکونی در پرند در حال احداث است و همچنین بیمه اصحاب فرهنگ و هنر به یک 

عدد چندبرابری رسیده است.
  در بودجه سال گذشته هزارمیلیارد تومان برای ارتقای فرهنگ و هنر و رسانه و فعالیت های 

قرآنی در استان ها اختصاص دادیم، بخشی از این پول را به نقشه مهندسی فرهنگی اختصاص 
داده و مابقی در قرارگاه شهید آوینی هزینه می شود.

   درباره کاغذ نیز باید بگویم وقتی کار را شروع کردیم، تولیدات کاغد تحریر چیزی حدود 
پنج هزار تن بود. ما امسال فقط در کارخانه کاغذ مازندران ۴۵ هزار تن برای چاپ ۱۵۵ میلیون 

کتاب درسی تولید داشتیم و الان ماهانه هزار تن به ناشران کاغذ ایرانی می دهند، نیاز ما در 
خودکفایی کاغذ فرهنگی و کاغذ تحریر است، برآورد دوستان این است که به تولید ۸۰ هزار تن 

برسیم.
 درباره حج عمره هم باید بگویم بالای ۵ میلیون و هفتصد هزار نفر ثبت نامی های قبل بودند و 

بعد از ۹ سال قرار است این سفر راه اندازی شود.

نداسیجانی 
خبرنگار

فرهنگی

 حامی هنرمندان هستیم 
اجازه سلیقه گرایی نمی دهیم

انجام دهیم. امیدوارم در زمینه سند 
هنرهای تجسمی هم با کارگروهی 
که در این زمینه تشکیل شده شاهد 
اتفاقات خوبی در این زمینه باشیم. 
ما سند موسیقی را هم داشتیم که 
به تصویب رسیده و مطمئن باشید 
بسیاری از ابهامات حوزه موسیقی 
مرتفع شده است. البته در این 
چهارچوب ما شاهد تشکیل شورای 
ملی موسیقی هم خواهیم بود که در 

آن اتفاقات خوبی می افتد.

تصویب سند موسیقی و ممانعت از 
اجراهای سلیقه ای

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در پاسخ 
به »ایران« درباره تصویب سند موسیقی 
و ابهامات حوزه موسیقی از جمله حوزه 
بانوان نوازنده و نگاه های سلیقه ای 
برخی مسئولان و مدیران استان ها 
و شهرستان ها درخصوص برگزاری 
کنسرت های موسیقی اظهار کرد: 
ممکن است در جایی اجرای نادرستی 
صورت گیرد اما ما در این سند تاش 
کردیم که یک نگاشت اساسی را 
پیوست سند کنیم و در این زمینه 
مأموریت های دستگاه های مختلف 
به صراحت پیش بینی شده است. ما 
خود را حامی هنرمندان می دانیم و در 
حداکثر ممکن هم اجازه سلیقه گرایی 

را نمی دهیم.
وزیر ارشاد درباره بودجه کم فارابی 
برای حمایت از فیلم های سینمایی 
بیان کرد: ما این عدد را اصاً عدد 
قابل قبولی نمی دانیم و قطعاً رقم 
کمی است و امیدوارم در آینده نزدیک 
با برنامه هایی که در این زمینه 
پیش بینی کردیم شاهد اتفاقات 

باشیم. خوبی 
اسماعیلی در ادامه درباره توجه 
به بودجه جشنواره موسیقی فجر 
بیان کرد: در سال های گذشته در 
جشنواره موسیقی فجر افزایش بودجه 
داشته ایم و اگر نیاز باشد حتماً کمک 

خواهیم کرد.

هنرمندان خارج نشین می توانند 
به کشور بازگردند

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی درباره 
اجازه بازگشت برخی از هنرمندان 
به ایران و بازتاب رسانه ای این خبر 
در چند روز گذشته گفت: جمهوری 
اسامی ایران در زمینه موضوع ایرانیان 
خارج از کشور فضای مساعدی را برای 
بازگشت تمام کسانی که دلشان برای  دوره رونق حوزه فرهنگ و رسانه

محمد مهدی اسماعیلی در ابتدای 
صحبت های خود ضمن عرض تبریک 
حلول ماه مبارک رجب و میاد 
امام محمد باقر)ع( اظهار داشت: 
خوشحالیم که امروز و در این مناسبت 
مبارک در وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی 
خدمت شما هستیم. زمانی که کار 
را در وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی 
شروع کردیم کشور دچار بلیه ای 
به نام کرونا بود و به همین سبب 
همه فعالیت های عمومی کشور از 
جمله فعالیت های فرهنگی، هنری 
و رسانه ای معطوف به ماجرای کرونا 
شده بود. در همان ابتدای فعالیتمان 
وقتی خبرنگاری از من سؤال کرد 
چه اولویتی را مدنظر دارید، پاسخ 
دادم معیشت و سامت هنرمندان 
برای من از هر چیز دیگری واجب تر 
است. سال گذشته هم بعد از خارج 

شدن از کرونا و موفقیت بزرگی که در 
مدیریت این بیماری فراگیر به وجود 
آمد با فتنه فرهنگی مواجه شدیم 
که بر اهالی فرهنگ و هنر و رسانه 
سایه انداخت و در شرایط آماده سازی 
برگزاری جشنواره ها بودیم که با 
بدخواهان مردم ایران مواجه شدیم 
که تاششان این بود چراغ فرهنگ و 
هنر این کشور را خاموش کنند و ما با 
این مسأله ۴۵ سال است که درگیریم، 
اما لطف خداوند و همراهی اصحاب 
فرهنگ و هنر موجب شد از این فضا 
عبور کنیم. ما به دنبال عادی سازی 
فعالیت های فرهنگی و هنری کشور 
بودیم و خوشبختانه به دوره رونق 
وارد شدیم و امروز حوزه فرهنگ و 
رسانه دوره رونق را طی می کند. البته 
این کلیدواژه رونق به معنای نادیده 
گرفتن مشکات نیست. ما به عنوان 
تنظیم کننده حکمرانی فرهنگی کشور 

 نشست خبری دکتر محمد مهدی اسماعیلی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اهالی رسانه برگزار شد
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دوبلورهایی که بازیگری را نیز تجربه کردند

نقش زدن جلوی دوربین با صدای جادویی
دوبلورها نزدیک ترین افراد در سینما 
به بازیگران هستند. حس و حال و 
درک درست آنها از نقش ها و اجرای 
بی نقص نقش های مهم تاریخ سینما 
به زبانی دیگر باعث می شود جایگاه 
غ از اینکه صدای خوشی دارند  آنها فار
بالاتر از یک هنرمند تک وجهی قرار 
بگیرد و گزینه مناسبی هستند برای 
بازیگری در فیلم ها و سریال ها. به بهانه 
حضور منوچهر زنده دل و بهروز رضوی در 
سریال گناه فرشته نگاهی می اندازیم 
به حضور دوبلورهایی که در کنار هنر 
ارزشمند دوبله در بازیگری هم، دستی 

بر آتش دارند.
چنگیز جلیلوند

زنده یاد چنگیز جلیلوند که صدای 
ماندگارش روی برخی از بزرگان سینما 
از جمله پل نیومن، مارلون براندو و 
رابرت دنیرو خاطرات زیبایی را برای 
سینمادوستان خلق کرد از همان 
سال های ابتدایی حضور در عرصه 
دوبله همزمان در برخی تجربه های 
سینمایی و تلویزیونی نیز حضور داشت 

و بازیگری را نیز تجربه کرد. فیلم هایی 
نظیر فیتیله و ماه پیشونی، قاده های 
طا، قصه عشق پدرم، این سیب هم 
برای تو و ترمینال غرب  از تجربه های 
بازیگری جلیلوند در سینماست. حضور او 
در تلویزیون هم لیست بلند بالایی است 
که آخرین حضورش به سریال سلمان 
فارسی باز می گردد. سریالی که هنوز 
در دست تولید است و زنده یاد جلیلوند 
در دوران شیوع ویروس کرونا آخرین 
حضورش جلوی دوربین را در این سریال 
تجربه کرد و این ویروس منحوس هنر او 

را از مردم ایران دریغ کرد.
ناصر ممدوح

ناصر ممدوح را بیشتر مخاطبان با دوبله 
خاطره  انگیز فیلم الرساله مصطفی عقاد 
و گویندگی نقش خالد به یاد می آورند. 
ممدوح در عرصه گفتار مستندهای 
علمی نیز سابقه طولانی ای دارد و در کنار 
فعالیت در عرصه دوبله و کارهای صنفی 
از جمله ریاست صنف دوبله خانه سینما 
در بازیگری هم نقش های مختلفی را بازی 
کرده است. اولین تجربه بازیگری ممدوح 

به پیش از انقاب باز می گردد و بازیگری 
را با فیلم در امتداد شب تجربه کرد. 
پس از انقاب نیز بازی او در فیلم ها و 
سریال هایی نظیر سریال راه شب، اغما، 
فاکتور هشت و رؤیای گنجشک ها جزو 
خاطرات کارنامه هنری این صداپیشه 

است. ح  مطر
جلال مقامی

زنده یاد جال مقامی یکی از عالیجنابان 
دوبله بود. صدای منحصربه  فرد او روی 
شخصیت های مطرح تاریخ سینما از 
جمله رابین ویلیامز، رابرت ردفورد، 
عمر شریف و مایکل کین هنوز هم در 
خاطره ها ماندگار است. دوبله او روی 
کاراکتر جعفرابی طالب در فیلم الرساله 
یکی از بی نظیرترین دوبله های تاریخ 
سینماست. عاقه او به بازیگری نیز باعث 
شد تا در فیلم هایی مانند زنگ اول، گالان 

و راز گل شب بو نیز بازی کند.
سعید شیخ زاده

سعید شیخ زاده پیش از آنکه در عرصه 
دوبله فعالیت کند به عنوان بازیگر و از 
دوران کودکی تجربه حضور جلوی دوربین 

را داشت. بازی او در فیلم سفر جادویی 
هنوز هم برای عاقه مندان به سینما 
پرخاطره است. شیخ زاده همواره در میان 
فعالیت هایش در عرصه دوبله و اجرای 
تلویزیونی بازی در فیلم ها و سریال ها را 
هم ادامه داده است. گرچه در سال های 
اخیر حضور او در بازیگری کمرنگ شده و 
تمرکزش را روی دوبله گذاشته است اما 
او را باید یک بازیگر کهنه کار دانست با 
اینکه هنوز در دوران جوانی قدم می زند.

افشین زی نوری
مانند سعید  نیز  افشین زی نوری 
شیخ زاده از ستارگان جوان عرصه دوبله 
است که صدای ماندگارش روی بازیگرانی 
چون مت دیمون، لئوناردو دی کاپریو 
و... باعث شد خیلی زود به عنوان یکی 
از نقش های اصلی دوبله، در فیلم های 
مهم سینما فعالیت کند. با این حال 
زی نوری در بازیگری هم از همان سنین 
کودکی حضوری فعال داشته است. 
زی نوری سال 68 با اینکه فقط13 سال 
داشت با بازی در سریال آیینه به عرصه 
هنر پا گذاشت و بعد از فیلم مرد نامرئی 

و سریال به دنبال مهر نیز نقش آفرینی 
کرد. آخرین حضور زی نوری نیز در 
سریال هیولا ساخته مهران مدیری 

. بود
بهروز رضوی

یکی از آخرین بازماندگان صداهای 
ماندگار بهروز رضوی است که سابقه 
فعالیت در عرصه بازیگری را نیز در 
کارنامه خود دارد. بسیاری صدای رضوی 
را روی مستندهای ایران به خاطر 
می آورند و صدای ماندگار او در رادیو 
نیز یکی از آرامبخش ترین لحظه ها را 

پیش روی مخاطب می گذارد. 
با این حال رضوی در جدیدترین 
فعالیتش در نقش عماد تهرانی در 
سریال گناه فرشته نیز حضور دارد. بازی 
او در نقش پدر حامد تهرانی یکی از 
جذابیت های این سریال است. رضوی 
نیز مانند دیگر دوبلورهای عاقه مند 
به بازیگری در فیلم ها و سریال های 
مختلفی در قامت بازیگر حاضر شده 
است. بازی او در فیلم آبادانی ها 
)کیانوش عیاری( و نجات یافتگان 
)رسول ماقلی پور( از فعالیت های 
ماندگارش در عرصه بازیگری به حساب 

می آید.
منوچهر زنده دل

زنده دل یکی از دوبلورهای نسل میانی 
است که صدای زیبای او روی بسیاری 

از نقش های مهم سینمایی خاطرات 
خوبی را برای مخاطب به ثبت رسانده 
است. شاید بسیاری صدای او را در 
نقش حضرت عباس)ع( در سریال 
مختارنامه به یاد بیاورند. با این حال 
زنده دل در کنار دوبله، بازیگری را 
نیز خیلی جدی ادامه می دهد و در 
نقش های مختلفی بازی کرده است. 
بازی او در سریال بی گناه ساخته 
مهران احمدی در نقش منوچهر که 
مردی است خانواده دار که شغلش هم 
دوبله است در خاطر مخاطبان مانده 
است. با این حال آخرین فعالیت 
زنده دل در بازیگری به سریال گناه 
فرشته باز می گردد که در نقش قاضی 

دادگاه حضور دارد.
ناصر طهماسب

که  سب  طهما صر  نا د  ه یا ند ز
به تازگی بدرود حیات گفت یکی 
از ساطین عرصه دوبله بود که 
کثرت فعالیت های او در عرصه دوبله 
حیرت انگیز است و فقدان او در سینما 
و دوبله فیلم های سینمایی تا همیشه 
احساس می شود. فهرستی از آثار 
و شخصیت هایی که طهماسب به 
جای آنها صحبت کرده است کافی 
است تا به نبوغ این اسطوره بی بدیل 
دوبله پی ببریم. با این حال زنده یاد 
طهماسب مانند دیگر همکارانش 

در عرصه دوبله وسوسه شد تا در 
فیلم های سینمایی و سریال نیز 
بازی کند. اولین بار فریدون جیرانی 
در سریال مرگ تدریجی یک رؤیا 
از طهماسب در نقش یک منتقد 
ادبی معروف ساکن لندن استفاده 
کرد. بعدتر نیز او در فیلم من مادر 
هستم جیرانی نیز حضور پیدا کرد تا 
در ویترین رنگارنگ کارنامه هنری او 
بازیگری نیز جای خودش را داشته 

 . شد با
حسین عرفانی 

اگر سینما بتواند همفری بوگارت، 
کارک گیبل، باد اسپنسر، هریسون 
فورد یا مورگان فریمن را از یاد ببرد، آن 
وقت شاید نام حسین عرفانی هم از 
تاریخ دوبله ایران قابل حذف باشد! 
فهرست آثار و شخصیت هایی که این 
صدای ماندگار طی چند دهه در ذهن 
ایرانی ها ثبت کرده آن قدر زیاد است 
که حتی با مرگ او نیز پایان نمی یابند و 
فراموش نمی شود. این دوبلور کارکشته 
اما اولین تجربه بازیگری اش را پیش از 
انقاب در تلویزیون و چند اثر سینمایی 
کسب کرد و پس از انقاب نیز در چند 
اثر سینمایی و تلویزیونی ظاهر شد که 
از میان آن ها می توان به »این خانه دور 
است« مسعود رسام و »بیمار استاندارد« 

سعید آقاخانی اشاره کرد.

ناصر ممدوححسین عرفانی سعید شیخ زاده بهروز رضوی چنگیز جلیلوندناصر طهماسب جلال مقامی افشین زی نوری منوچهر زنده دل

نخستین نشست رسانه ای محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
شنبه بیست و سوم دی ماه با حضور معاونان و مدیران وزارت فرهنگ و اهالی رسانه 
برگزار شد. در این نشست خبری وزیر فرهنگ درخصوص مهم ترین رویدادهای 

حوزه فرهنگ و هنر به پرسش های خبرنگاران پاسخ داد.

برنامه های مهمی را پیش رو داریم. 
برنامه های حمایتی که از قبل شروع 
کرده ایم و باز هم پیش خواهیم رفت.
ارشاد اسامی در  وزیر فرهنگ و 
پرسش خبرنگاران درباره  اولین 
بودجه ۴00 میلیارد تومانی در چند 
برای گسترش فعالیت های  شهر 
هنری پاسخ داد: یکی از مهم ترین 
بخش های عملکردی ارشاد تاش 
برای ارتقای بودجه و زیرساخت ها 
بوده است. شعار اصلی ما در حوزه 
مدیریت فرهنگی بر مردمی سازی 
فرهنگ و هنر و عدالت فرهنگی است 
و برای این کار از هیچ تاشی فروگذاری 
نکردیم کما اینکه در طول سفرهای 
رئیس جمهور به استان ها نزدیک به 
۹ هزار میلیارد تومان برای تکمیل و 
تجهیز مجموعه های فرهنگی و هنری 
اختصاص دادیم. در این زمینه هم 
خودمان را آماده کردیم تا بتوانیم 
در  را  دیگری  مجهز  مجموعه های 
استان ها تجهیز و بهره برداری کنیم.

هر جایی که شفافیت در اولویت 
باشد این کار را خواهیم کرد

اسماعیلی گفت: ما در ارشاد مسئولیت 
شفاف سازی اطاعات کشور را برعهده 
داریم و هر کجایی که شفافیت در 
اولویت باشد این کار را خواهیم کرد و 
اگر نقصی هست باید بررسی و جبران 

شود.
اسماعیلی در پاسخ به پرسشی مبنی 

بر حضور فیلم های ارگانی در جشنواره 
فیلم فجر و کمبود فیلم های مستقل 
بیان داشت: امسال بیش از 100 فیلم 
در جشنواره فیلم فجر حضور دارد و 
بررسی و گزارشی که از آقای خزاعی 
دریافت کردیم مبنی بر این بود که 
ارزیابی داوران ما نشانگر رشد محسوس 
کیفی در گونه های مختلف بوده است. 
در این زمینه باید از همه اهالی سینما 
بابت این مشارکت قدردانی کنم. 
نکته دیگر اینکه امسال بنیاد فارابی 
هیچ کار مستقلی نداشت و همه کارها 
مشارکتی بودند که بخش زیادی از این 
آثار با مشارکت بخش خصوصی انجام 

است. گرفته 
 ما نیازمند بخش های مختلف برای 
رونق اقتصاد سینما هستیم و در این 
زمینه همه مجموعه ها برای کمک 
و رونق حضور بخش خصوصی در 
جشنواره حضور دارند. امسال شاهد 
رویش جدید و قابل لمسی از حضور 
عناصر جوان با آینده ای درخشان 
هستیم که امیدوارم تحولات مهمی در 

سال های آینده رقم بزنند.
رئیس شورای عالی هنر در پاسخ به 
پرسشی مبنی بر کمبود حمایت ها 
و توجهات دولتی در حوزه هنرهای 
تجسمی و ماجرای سند ملی هنرهای 
تجسمی گفت: در حوزه هنرهای 
تجسمی هنرمندان اصیل و نجیب 
حضور مؤثری دارند و ما موظف هستیم 
زمینه های معرفی بیشتر این حوزه را 

ایران و ایرانی می تپد، فراهم کرده 
است. آنها این حق را دارند و ایران 
خانه آنهاست و این حقی نیست که 
ما بتوانیم آن را سلب کنیم. بعد از 
اینکه این افراد به کشورشان بازگشتند 
آن وقت درباره مجوز فعالیت شان هم 
مطابق قانون تصمیم گرفته می شود. 
دولت آقای رئیسی رویه اش این بوده 
و یکی از برنامه هایش بازگشت ایرانیان 
خارج از کشور است. هیچ هنرمندی 
نبوده که درخواست بدهد و نتوانسته 
باشد به ایران بازگردد. هنرمندی بود 
که ۴0 سال اجازه اجرا نداشت و خارج 
از کشور بود اما ما اجازه اجرا به او 
دادیم. ما به عنوان مسئول خادم 
همه ایرانیان هستیم چه داخل و چه 

خارج از کشور.

عادی سازی فضای تعاملاتی 
فرهنگی، هنری و رسانه ای بین 

ایران و افغانستان
وزیر فرهنگ درباره افغانستان هراسی 
نیز توضیح داد: ما و افغانستان دو کشور 
با اشتراکات تاریخی بسیار هستیم و این 
مرزهای سیاسی نمی تواند فاصله ای 
بین هنرمندان، رسانه و... ایجاد کند و 
به این میراث مشترک افتخار می کنیم، 
هنرمندان افغانستانی مثل ایرانی ها در 

خلق و آفرینش هنری مورد حمایت ما 
هستند، همکاری های هنری هم داریم، 
ما به دنبال عادی سازی فضای تعاماتی 
فرهنگی و هنری و رسانه ای بین ایران و 

افغانستان هستیم.

بنای ما قانون است و قانون در 
واقع خط قرمز ماست

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در ادامه 
این نشست خبری در جواب سؤالی 
مبنی بر شفاف سازی قراردادهای مالی 
در وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی عنوان 
کرد: درباره شفاف سازی باید بگویم 
دولت سامانه های متعددی راه اندازی 
کرده و در این زمینه اطاع رسانی های 
لازم هم صورت گرفته است. برای 
آن موضوعاتی که دارای ابهام است 
ماست  مجموعه های  اختیار  در  و 
این آمادگی را داریم که در این زمینه 
شفاف سازی کنیم. بنای ما قانون 
است و قانون در واقع خط قرمز 
ماست. ما مرتب این موضوع را رعایت 
کردیم و هر چقدر هم در این زمینه 
سر و صدا شود ما کارمان را براساس 
قانون انجام می دهیم. البته تاش ما 
این است همه اصحاب فرهنگ و هنر 
زمینه مساعدی برای فعالیت هایشان 

داشته باشند.

جمهوری 
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